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La Pobla de Claramunt
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Latitud:
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Classificacio

NUmero defitxa
Ambit:

Tipologia

Estil / época:

Segle
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Anoia

Placa Sant Josep, g/n

A laplaga de Sant Josep, davant I'antiga masia dels Vivencs.
282

41.55487
1.68318
390186
4601193

08165 - 166

Patrimoni moble

Element urba

Medieval Modern Contemporani
XIV-XXI

Bo

I nexistent

Facil

Ornamental

Pablica

Ajuntament de la Pobla de Claramunt

Jordina Sales Carbonel
ds., 01/06/2019 - 02:00

Diputacié
Barcelona


https://patrimonicultural.diba.cat/index.php/element/mas-dels-vivencs

Es tracta d'una senzillafont encastada actualment a un dels murs de les faganes exteriors del mas dels
Vivencs. L'estructura consta d'una aixeta molt recent d'acer inoxidable que deixa caure |'aigua en una petita
pica monolitica tallada amb forma quadrangular. Un cartell del consistori de la Pobla de Claramunt
adverteix sobre lano potabilitat de I'aigua d'aquesta font.

Historia

El mas amb el que es relaciona aquesta font, construit al llarg dels segles XVI-XIX en lasevaforma
actualment visible, ja apareix referenciat en diversos protocols notarials dels anys 1576-79, encara que es
fan remuntar els seus origens al segle X1V; lafont, doncs, jaexistiriaal'Edat Mitjanai probablement amb
anterioritat, i hauria condicionat |'establiment huma en aquest lloc.
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